
I stjärnornas spår 

 - en resa i filmkommunen Ulricehamn                                              

Vad har Colin Nutley och Helena Bergström gemensamt med 

Ulricehamns Guideförening? Jo, vi älskar alla staden Ulricehamn med omgivningar. Paret har 

här spelat in flera av sina filmer och TV-serier; Änglagårdsfilmerna, Saknad, Vilken jävla 

cirkus och Bröllop, begravning och dop. Nu kan vi erbjuda en guidad busstur där vi besöker 

olika inspelningsplatser.                     

Hemma på Källebacka 

Är ni kaffesugna börjar vi med gott fika på ”Hemma på Källebacka”, en ladugård som gjorts 

om till café och gårdsbutik fylld med inredning, garn och diverse växtligheter. 

Gården Källebacka  

Ett stenkast därifrån ligger gården Källebacka, där advokaten bodde i de två första 

Änglagårdsfilmerna och där Axel (Sven Wollter) bodde hos sin son i den tredje filmen. Följ 

med till platsen där Axel stod och klöv ved och ta del av berättelser från inspelningen!  

Stjärnornas hotell 

När vi kommer tillbaka till Ulricehamn gör vi en vandring i stan och tittar på olika 

inspelningsplatser, som figurerat i TV-serierna och filmerna innan vi äter lunch på 

”Stjärnornas hotell”, Hotell Bogesund, där skådespelarna bodde under inspelningarna.  

Gården Stora Stegerhult  

Nu åker vi med bussen igen och nästa stopp blir Stora Stegerhult i Liared som man skulle 

kunna kalla för Änglagårdsfilmernas födelseplats. Colin hade av Liaredsborna fått höra om 

den säregna kvinnan Gerda Stomberg född 1887. Gerda levde ogift och ensam på gården efter 

att flera av hennes syskon hade emigrerat till Amerika. Gerda var en vacker kvinna, men till 

sättet mer som en karl. Hon jagade, högg i skogen och skötte alla sysslor på gården. När hon 

gick bort testamenterade hon en smärre förmögenhet till Liareds socken. Efter att ha hört 

historierna om Gerda Stomberg spelade Colin Nutley under några höstmånader 1985 in en 

dokumentärfilm som heter ”Där rosor aldrig dör”. Han kunde sedan inte släppa historien utan 

lade till fler och fler delar vilka så småningom blev till de tre Änglagårdsfilmerna. Efter 

guidning på Stora Stegerhult finns möjlighet till eftermiddagsfika. 

                                   


